
Contacto

Teléfono +034 913633970
Correo Electrónico secretariajunta@inclusion.gob.es

Dirección Postal

Calle María de Guzmán nº 52
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202303JC0345 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 18:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de inmersión lingüística -clases de español- para el Centro de Acogida a
Refugiados (CAR) de Sevilla para un periodo de 12 meses prorrogables por 36 meses más.

Servicio de inmersión lingüística -clases de español- para el Centro de Acogida a Refugiados (CAR) de SevillaDescripción 
para un periodo de 12 meses prorrogables por 36 meses más.
Valor estimado del contrato 391.764 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 97.941 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.941 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de 12 meses, siendo la fecha prevista de inicio el 1 de julio de 2024,
salvo que su formalización se produzca con posterioridad, en cuyo caso será el día siguiente al de la formalización del
contrato, o se indique otra fecha en el documento de formalización que no podrá exceder de un mes desde la misma.

Lugar de ejecución
Centro de Acogida a Refugiados (CAR) de Sevilla
Condiciones Según lo establecido en PCAP y PPT
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Se acuerda la adjudicación del contrato a favor de INTEGRA EDUCATIO DESARROLLO HOLÍSITCO S.L., con NIF

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s1fwLTRUzpYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 95.436 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.436 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

B90407180, por importe de 95.436,00 € exentos de IVA, por tratarse de la oferta con la mejor relación calidad-precio, de
acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Asilo, Migración e Integración (FAMI)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

Integra Educatio Desarrollo Holístico. S.L.
NIF B90407180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Profesor Manuel Clavero Arévalo nº 3
(41020) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 634735212
Correo Electrónico elena@integraeducatio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.436 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.436 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad-precio de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wAyJrK6rGJDYiWakjaSBXPhJ%2BEuepob8XothwdqNPRfDho0eVJSU1P%2BaGrk3uyNonTChz60aDczJNwuw0tE%2BZsFY3SF6HLkcOAqLFsiQz3145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones

Dirección Postal

Apertura archivo electrónico (sobre) nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura documentación técnica y oferta relativa a los
criterios cuantificables mediante juicio de valor

Lugar

Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones

Dirección Postal

José Abascal, 39
(28003) Madrid España

Apertura archivo electrónico (sobre) nº 3 -
Oferta económica y oferta cuantificable de
forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura oferta económica y oferta cuantificable de
forma automática

Dirección Postal

General Perón,38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Apertura archivo electrónico (sobre) nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura y calificación de documentación
administrativa

Paseo de la Castellana 63
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acciones complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Compromiso de control mensual del progreso del alumnado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

Compromiso de establecer un sistema de control para actividades fuera del aula
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
Compromiso de establecer un sistema de control para tutorías necesarias entendiéndose como tal el registro de las
tutorías realizadas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

Compromiso de realización de un test de evaluación final sobre el curso por los alumnos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
Compromiso de seguimiento mediante tutorías personalizadas (revisión de exámenes, dificultades, cambio de nivel,
asesoramiento, otras opciones)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3.5Ponderación 

Compromiso someter a un test de evaluación al profesor al finalizar cada nivel por parte de los alumnos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3.5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5qaTCLWSJnz10HR Jw8TEnQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21850.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5qaTCLWSJnz10HRJw8TEnQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/06/13/pdfs/BOE-B-2024-21850.pdf


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Acuerdo Adjudicacion firmado.pdf
Identificador Universal Único DOC20241010184726Acuerdo Adjudicacion firmado.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wAy
JrK6rGJDYiWakjaSBXPhJ%2BEuepob8XothwdqNPRfDho0eVJSU1P%2BaGrk3uyNonTChz60aDczJNwuw0tE%2BZsFY3SF
6HLkcOAqLFsiQz3145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014365937 |  2024-001075091 | Thu, 10 Oct 2024 18:48:18:090 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121047073360789920228789575790648084779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fS1PmkH%2B/J3qJBPjCZtTlU1AHHOOnZCG3UqeZuO3kwX1flAh7GfOP5pccG9N4SCOV2i%2Bf46kNaPfTL/HXLyQLvVQnnL6hcZTF3DykofnocW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wAyJrK6rGJDYiWakjaSBXPhJ%2BEuepob8XothwdqNPRfDho0eVJSU1P%2BaGrk3uyNonTChz60aDczJNwuw0tE%2BZsFY3SF6HLkcOAqLFsiQz3145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wAyJrK6rGJDYiWakjaSBXPhJ%2BEuepob8XothwdqNPRfDho0eVJSU1P%2BaGrk3uyNonTChz60aDczJNwuw0tE%2BZsFY3SF6HLkcOAqLFsiQz3145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wAyJrK6rGJDYiWakjaSBXPhJ%2BEuepob8XothwdqNPRfDho0eVJSU1P%2BaGrk3uyNonTChz60aDczJNwuw0tE%2BZsFY3SF6HLkcOAqLFsiQz3145ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

